MERRING *e*), WOLFF *f*), qui casus, a Celeb. SÖMMERRING, qui quatuor vidit, secum communicatos et breuem dissectionis historiam refert, cuius casus ab Ill. SÖMMERRING praeparatum specimen, vasis sanguiferis artificiose repletis, in Museo academiae militaris Viennae seruatur.

Eundem, quem Ill. BONN descriptsit, iuuenem, Ill. quoque BLUMENBACH iam XXX. Nouembris, 1784. Göttingae, et iterum mense Ianuarii, 1792. Londini obseruauit.

Alium adhuc casum Cl. MICHAELIS Milani obseruauit, et, quae Viri Experient. est, humanitate de eo certiorem me fecit.

Alia procul dubio exempla exstant non descripta; alia, descripta quidem, quae nondum inueni.

§. 16.

Ex iis igitur, quae supra (§. 14) de morbi natura in genere et de eo, quo a sola vitiosa conformatione differt, memorata sunt, atque ex magna exemplorum copia, in quibus malum, de quo sermo nobis est, semper eodem modo se habuit, inque singulis tantum rebus discessit, colli-

e) A. v. HALLER *Grundriss der Physiol.* Nach der vierten, mit den Verbesserungen und Zusätzen des H. Hfr. WRISBERG (praec. pie venerandi) vermehrten, Ausgabe aufs Neue übers., und mit Anmerkungen versehen durch Hrn. Hofr. SÖMMERRING, mit einigen Anmerkungen begleitet und besorgt von P. F. MECKEL. Berlin, 1788. p. 589. not.*)

f) L. c. p. 62.

colligere liceat, ad *morbos*, scil. ad *morbos chirurgicos*, qui a caussa, ut dicunt topica, toti corpori non communi, oriuntur, quique medelam tantummodo *topicam* poscunt, et ad *morbos*, quos dicunt *congenitos*, hoc malum, aequem ac e. c. labium leporinum, referendum esse.

§. 17.

De morbi natura et de explicatione phaenomenorum, oculis obuiam venientium, disquisituri, primum *anatomiam* morbi *descriptionem* ab optimis obseruatoribus sumtam, in medium promamus. Tunc praecipuas singulorum de singulis *sententias* proferre, et de *rationibus dubitandi et decidendi*, quoad virium modulum, quaedam disserere, nostrum erit.

§. 18.

Supra offam fungosam (Fig. C) semper inuenta est plica quaedam cutanea (Fig. B), in quam *funiculus umbilicalis*, ex solitis vasis constitutus, fetui insertus est, quod ex sectionibus fetuum aut recens natorum elucet g).

C 3

§. 19.

g) TENON I. c. Obs. 1. p. 116.

CATTIER I. c. p. 84.

LITTRÉ I. c. p. 10.

NEBEL I. c. p. 347., qui in figura funiculum umbilicale rite deligatum delineari curauit.

GOCKEL I. c.

§. 19. a.

Ex omnibus casuum luc pertinentium descriptionibus eorum, a quibus sectio instituta est, constat, *vesicam vrinariam a loco sueto semper abesse h).*

§. 19. b.